D Verejna sprava

Seteni o vyuzivani informaénich a komunikaénich technologii ve vefejné
spravé sleduje vybavenost organi vefejné spravy informaénimi a
komunikaénimi technologiemi (zejména osobnimi poéitaci, pfipojenim
k internetu, vysokorychlostnim pfipojenim k internetu, lokalni poéita¢ovou
sit) a zplUsob vyuZivani téchto modernich technologii ve vztahu
k obéaniim a firmam (webové stranky a sluzby na nich nabizené).

Poznamky:
Referenénim obdobim je vzdy stav k 31.12. sledovaného roku.

Setfeni ma formu dotazniku, ktery je soudasti roéniho statniho
statistického vykazu organizaénich sloZek statu, uzemnich samospravnych
celku, prispévkovych organizaci a podobnych vliadnich instituci.

Zakladni soubor zahrnuje vesSkeré organizaéni slozky statu, kraje a obce
(véetné méstskych &asti hl.m. Prahy). Jedna se o vySerpavajici Setfeni.

Sledované organy verejné spravy jsou pro ucely Setfeni tfidény podle
pravni formy organizace:

. 376 organizaénich sloZek statu (ministerstva, soudy, urady prace,
katastralni urady apod.)
. 13 krajskych urada
. 6 300 obecnich uradii nebo méstské ¢asti hl. m. Prahy
o obec (méstska ¢ast) s poétem 500 a vice obyvatel
o obec s poétem méné nez 500 obyvatel

Vysvétlivky:

. Informaéni kiosk - terminal umistény na vefejném misté,
obstaravajici nepretrzity prenos informaci k samotnému obéanu
(rozsah nabizenych informaci zalezi na spravci). Vinformaénim
kiosku Ize ziskat informace tykajici se vefejné spravy, dopravy,
kultury, zpravodajstvi, ale také obchodni informace, orientaéni a
navigaéni informace, apod.

. Czech POINT — Cesky Podaci Ovéfovaci Informaéni Narodni
Terminal — projekt zjednodusujici vztah obéan-verejna sprava. Czech
POINT by mél slouzit jako asistované misto vykonu vefejné spravy,
umoznujici komunikaci se statem prostrednictvim jednoho mista.

V neposledni fadé jsou cennym zdrojem informaci Setfeni o vyuZzivani
informaénich a komunikaénich technologii jednotlivci a firmami. Konkrétné
se jedna o Udaje o vyuzivani internetu jednotlivci a podniky ve vztahu
k vefejné spravé, vyuzivani webovych stranek vefejné spravy
k vyhledavani informaci, staZzeni formulart a k vypliiovani formulaia on-
line zplisobem.

Data o informaénich technologiich dostupnych vefejnosti v knihovnach
pochazeji ze zdroju Narodniho informacniho a poradenského strediska
pro kulturu.

Mezinarodni srovnani je mozné pouze v pfipadé vyuzivani informacnich
a komunikaénich technologii jednotlivci a firmami, a sice v ramci databaze
Eurostatu. Samotné Setfeni vefejné spravy neni soucasti Zadného
mezinarodniho statistického Setfeni, tudiZ nema pfimou moznost srovnani.
Jedna se o unikatni aktivitu Ceského statistického tGradu.

Podrobné metodické informace k tomuto Setfeni jsou uvedeny v publikaci
C€sU: ,Informaéni a komunikaéni technologie ve vefejné spravé za rok
2006, kod 9703-07¢, ktera je volné pristupna na strankach CSU
WWW.CZS0.CZ .



D Verejna sprava

Tab. D1 Zaméstnanci vefejné spravy CR s pristupem k
vybranym informaénim technologiim v praci; 2006*

%

pocitac e-mail internet
Organizaéni slozky statu 76.7 54.4 50.1
Krajské Urady 99.0 92.4 90.8
Obecni urady celkem 75.0 711 70.6
podle velikosti obce
vice nez 20 000 obyvatel 86.9 843 82.6
5000 - 19 999 obyvatel 83.0 80.4 80.3
2 000 - 4 999 obyvatel 62.2 58.4 58.9
1 000 - 1 999 obyvatel 50.8 435 43.6
500 - 999 obyvatel 40.3 33.1 357
méné nez 500 obyvatel 60.2 512 50.8

Graf D1 Zaméstnanci vefejné spravy s pfistupem k vybranym

technologiim v praci; 2006*

internet = e-mail M pocitac
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20 000 obyvatel

5000 - 19 999
obyvatel

2000 - 4 999
obyvatel

1000 - 1999
obyvatel

500 - 999 obyvatel
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* podil z celkového poctu zaméstnancu v dané skupiné organizaci

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT ve vefejné spravé
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Tab. D2 Organizace verejné spravy €R s vysokorychlostnim
pfipojenim k internetu*
%

2004 2005 2006
Organizacni slozky statu 78.6 85.8 89.8
Krajské Urady 100.0 100.0 100.0
Obecni urady celkem 251 41.0 62.1
podle velikosti obce
vice nez 20 000 obyvatel 93.7 96.2 97.5
5000 - 19 999 obyvatel 75.8 90.7 97.2
2 000 - 4 999 obyvatel 51.3 721 81.3
1 000 - 1 999 obyvatel 37.3 58.6 745
500 - 999 obyvatel 30.2 51.3 69.0
méné nez 500 obyvatel 13.0 256 51.7

Graf D2 Obecni Ufady s osobnim pocitacem pfipojenym
vysokorychlostné k internetu podle velikosti obce*

2003 112004 = 2005 m2006

75%

Obce s poétem obyvatel 500 a vice  Obce s poétem méné nez 500 obyvatel

* podil z celkového poctu organizaci (obci) v dané velikostni skupiné

Graf D3 Obecni Ufady s vysokorychlostnim internetem v obcich
s 500 a vice obyvateli ** (%); 2006
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** podil z celkového poctu obci s 500 a vice obyvateli v daném kraji

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT ve vefejné spravé
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Tab. D3 Organizace verejné spravy R s webovymi strankami*

%

2004 2005 2006
Organizacni slozky statu 85.3 855 88.4
Krajské Urady 100.0 100.0 100.0
Obecni urady celkem 65.6 73.3 84.2
podle velikosti obce
vice nez 20 000 obyvatel 97.5 100.0 100.0
5000 - 19 999 obyvatel 96.2 99.1 100.0
2 000 - 4 999 obyvatel 94.4 98.7 99.7
1 000 - 1 999 obyvatel 85.0 935 96.5
500 - 999 obyvatel 77.0 84.5 94.5
méné nez 500 obyvatel 515 59.8 747

Graf D4 Obecni Ufady s vlastnimi webovymi strankami; 2006*

obce s poétem méné nez 500 obyvatel ® obce s poétem 500 a vice obyvatel
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* podil z celkového poctu organizaci (obecnich uradd) v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT ve vefejné spravé
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Tab. D4 On-line sluzby nabizené na webovych strankach
organizaci vefejné spravy CR; 2006*
%

Formular On-line

Informace | ke staZzeni | vyplnéni
Organizaéni slozky statu 66.4 56.7 26.8
Krajské Urady 923 923 61.5
Obecni urady celkem 49.4 43.8 11.0

podle velikosti obce

vice nez 20 000 obyvatel 87.3 97.5 215
5000 - 19 999 obyvatel 72.8 87.6 16.6
2 000 - 4 999 obyvatel 55.9 56.9 12.8
1 000 - 1 999 obyvatel 48.7 39.1 12.3
500 - 999 obyvatel 40.9 30.7 8.0

Graf D5 Organizace veiejné spravy umoznujici na svych
strankach stazeni formulare*

2003 w2006
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Graf D6 Organizace veiejné spravy umoznujici na svych
strankach on-line vyplnéni formulare*

2003 m 2006
Organizaéni slozka — 27%
statu 169
I, e
Krajske urady

54%

Obce s 500 a vice - 1%

obyvateli 13%

* podil z celkového poctu organizaci (obecnich uradd) s viastni webovou
strankou

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT ve vefejné spravé
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Tab. D5 Sluzby obéanum nabizené organizacemi vefejné spravy

CR; 2006*

%

Organizacni slozky statu
Krajské urady
Obecni urady celkem
podle velikosti obce
vice nez 20 000 obyvatel
5000 - 19 999 obyvatel
2 000 - 4 999 obyvatel
1 000 - 1 999 obyvatel
500 - 999 obyvatel
méné nez 500 obyvatel
obce s 500 a vice obyvateli podle kraju
Praha
Strfedogesky
JihoGesky
Plzensky
Karlovarsky
Ustecky
Liberecky
Kralovéhradecky
Pardubicky
Vysocina
Jihomoravsky
Olomoucky
Zlinsky
Moravskoslezsky

provozovani
informaéniho
kiosku

27.8
15.4
121

50.6
29.0
16.1
8.5
7.4

22.4
11.6
11.9
10.1
12.7

9.7
23.0

8.0
14.6
11.9

7.8
13.8

9.9
16.0

umoznénii
pristupu k
internetu v
prostorach
organizace
27.0
46.2
65.4

49.4
56.7
78.9
74.9
725
60.1

556.2
59.2
80.7
722
74.6
65.5
76.1
69.1
81.0
75.5
68.9
81.9
80.7
77.6

Graf D7 Obecni Ufady umoziujici pfistup verejnosti k internetu

ve svych prostorech uradu*

M Obce s poctem obyvatel 500 a vice
Obce s poctem méné nez 500 obyvatel
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* podil z celkového poctu organizaci v dané skupiné

72%

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivéni ICT ve vefejné spravé
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Graf D8 Urady CR zapojené do projektu Czech POINT
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Tab. D6 Vydané vystupy v projektu Czech POINT*
2007 2008 celkem
Celkem 53 861 134188 188 071
Katastr nemovitosti 28 379 34190 62 569
Obchodni rejstik 24 144 18 187 42 331
Zivnostensky rejstiik 1338 1055 2393
Rejstrik trestl 0 80778 80778

Graf D9 Struktura vystupl vydanych v projektu Czech POINT od
pocatku jeho existence; k 29.2.2008

Obchodni
rejstrik
23%

Rejstrik trestu
43%

Zivnostensky

rejstrik
1%

~

Katastr
nemovistosti
33%

* data za rok 2007 jsou vydané vystupy za obdobi bfezen07 - prosinec07;
data za rok 2008 jsou vydané vystupy za leden a unor 08

Zdroj: Ministerstvo vnitra Ceské republiky
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Tab. D7 Informaéni a komunikacni technologie dostupné
vefejnosti v knihovnach CR; 2006

potitage PC r_lapojené na
internet
Celkem 9 086 7 905
podle knihoven
Narodni knihovna CR 56 32
Moravska zemska knihovna 132 132
Krajské knihovny 843 551
Zakladni knihovny* 1620 1229
Z&Kl. knih. s profesionalnimi prac. 2 361 2 057
Z&kKl. knih. s neprofesionalnimi prac. 4074 3904
podle kraju
Praha 424 283
Stfedocesky 733 626
Jihogesky 890 780
Plzerisky 552 485
Karlovarsky 338 311
Ustecky 609 519
Liberecky 387 355
Kralovéhradecky 602 529
Pardubicky 523 461
Vysocina 676 594
Jihomoravsky 1119 991
Olomoucky 739 682
Zlinsky 653 594
Moravskoslezsky 841 695

Graf D10 Poéitace pfistupné uzivatelim knihoven

pocet PC napojenych na internet M pocet PC celkem

2006 9 086
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* Zakladni knihovny povérené vykonem regionalnich funkci

Zdroj: Narodni informacni a poradenské stredisko pro kulturu
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Tab. D8 Navstévnici vyuZivajici internet v knihovnach R

Celkem
Praha
Strfedocesky
JihoGesky
Plzensky
Karlovarsky
Ustecky
Liberecky
Kralovéhradecky
Pardubicky
Vysocina
Jihomoravsky
Olomoucky
Zlinsky
Moravskoslezsky

2005
1752 231
303 552
117 044
93 823
69 470
57 571
154 386
68 868
112 501
52 656
131 980
132 575
101 821
133 935
222 049

2006
2269708
410 101
140 621
112 442
115768
104 913
182 600
93 806
127 018
71600
145726
195 628
123215
152 169
294 101

Graf D11 Navstévnici vyuzivajici internet v knihovnach;

(% vsech navstévnikd knihoven)
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Zdroj: Narodni informacni a poradenské stfedisko pro kulturu
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Tab. D9 Pouziti internetu jednotlivci 16 let a starSich k vybranym
éinnostem ve vztahu k verejné spravé €R; 2007*

%

Celkem 16+
podle pohlavi
muzi
Zeny
podle véku
16-24 let
25-34 let
35-44 let
45-54 let
55-64 let
65-74 let
podle dokonéeného vzdélani
zéakladni
stfedni bez maturity
stfedni s maturitou
vysokoskolské

vyhledavani | stahovani
informaci formularua

13.0 71

14.1 8.4

11.9 6.0

12.4 5.4

16.9 10.3

19.3 10.0

17.6 9.7

9.6 6.1

2.3 0.0

2.6 0.0

35 1.8

22.0 12.7

36.3 20.6

on-line
vyplnéni
formularu
3.3

4.0
2.6

2.6
4.4
4.4
5.0
25
0.0

0.0
0.5
5.8
9.7

* podil z celkového poctu jednotlivel v dané socio-demografické skupiné

Graf D12 Pouziti internetu jednotlivci k vybranym ¢innostem ve
vztahu k veiejné spravé CR**

vyhledavani
informaci na www
strankach uradd

stazeni formulafe z
www stranek Ufadd

1.0%

vyplnéni formulafe na
www strankach aradi

0.4%

m 2007 2003

3.4%

71%

3.3%

* podil z celkového poctu jednotlivel 16 let a starsich

13.0%

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v domécnostech



D Verejna sprava

Graf D13 Pouziti internetu jednotlivci ve véku 16-74 let ve vztahu
k verejné spravé celkem; 2007*
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* podil z celkového poctu jednotlivel ve véku 16 aZ 74 let ve sledované zemi

Zdroj: Eurostat, 2008
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Graf D14 Jednotlivci ve véku 16-74 let pouzivajici internet ke
stahovani formulara z webovych stranek Gradu; 2007*
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Zdroj: Eurostat, 2008
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Graf D15 Jednotlivci (16-74 let) pouzivajici internet k online
vyplnéni a odeslani formulait pro Ufady vefejné spravy; 2007*
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* podil z celkového poctu jednotlivel v dané socio-demografické skupiné

Zdroj: Eurostat, 2008
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Tab. D10 Pouziti internetu podniky k vybranym ¢innostem ve
vztahu k verejné spravé; 2006*
%

vyplnéni
ziskavani stahnuti formularu
informaci z | formulafad z| na www
www stranek| www stranek| strankach
uradu uradu uradu
Podniky celkem (10+) 70.6 65.4 34.2
podle velikosti podniku
malé (10-49 zaméstnancu) 66.6 61.0 26.6
stfedni (50-249 zaméstnancu) 84.4 80.5 59.6
velké (250 a vice zaméstnanct) 91.0 89.0 78.7
podle ekon. ¢inn. podniku
Zpracovatelsky pramysl 712 67.0 41.0
Vyr. a rozvod el., plynu a vody 86.4 822 64.2
Stavebnictvi 68.7 65.7 26.9
Prodej a oprava motorovych voz. 62.9 61.2 33.7
Velkoobchod 82.6 76.0 37.7
Maloobchod 52.9 45.9 21.3
Ubytovani 62.1 56.5 27.5
Doprava a skladovani 67.2 62.6 27.8
Posta a telekomunikace 88.2 81.3 50.3
Penéznictvi a pojistovnictvi 79.9 75.9 54.0
Cinn. v oblasti nemovitosti; VaVv 74.0 66.4 311
Cinn. v oblasti vyp. tech. 848 80.2 37.8
Ostatni podnikatelské ¢inn.(1) 70.8 61.1 27.3
Audiovizualni ginnosti 86.0 74.8 39.2
Kult., sport.a ostatni rekr. &inn. 76.1 701 416
Ostatni ¢innosti (2) 522 42.4 232
podle mista registrace podniku
podniky registr. mimo Prahu 68.9 64.1 34.1
podniky registr. v Praze 76.7 70.0 34.6

* podil z celk. poctu podnikii v dané velikostni, odvétvové a regionaini skupiné
1) Pravni, ugetni, reklamni ¢inn.; Prazkum trhu; Architekt. a inZenyrské ¢inn.
2) Kadefnické, kosmetické a podobné sluzby; Prani a chemické cisténi; atd.

Graf D16 Podniky s 10 a vice zaméstnanci, které pouzily internet

k elektronickému podani pfihlasek do vybérovych fizeni

2006 12.2%

2005 10.1%

2004 16.4%

* podil na celkovém poctu podniku s deseti a vice zaméstnanci

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivéni ICT v podnicich
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Graf D17 Podniky pouzivajici internet ve vztahu k verejné
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58%
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51%

Bulharsko 45%
Lucembursko 45%
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* podil na celkovém poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci ve sledované
zemi

Zdroj: Eurostat, 2008
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Graf D18 Podniky pouZzivajici internet ke stahovani a odesilani
formulara; 2006*

M ke stahovani formulait z webu
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* podil na celkovém poctu podniki s 10 a vice zaméstnanci ve sledované
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Zdroj: Eurostat, 2008
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